Coordenadoria de Compras e Licitações[image: image1.png]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/ 2013

PROCESSO: 4226/2013

1 - PREÂMBULO
1.1 – 1.1 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE torna público para conhecimento dos interessados que na sala de reunião do Setor de Compras, localizada na Rua Francisco Fhelippe de Lima, nº40, Ribeirão Grande/SP, será realizada licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO por ITEM, o qual será processado de acordo com o que determina a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Municipal nº 52/2008, 21 de novembro de 2008 e, suplementarmente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e a Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, além das cláusulas e condições constantes neste Edital e seus respectivos Anexos.

1.2 - Os documentos para credenciamento, habilitação, bem como a proposta financeira, deverão ser entregues até às 10h00 do dia 17 de Outubro de 2013, local supra indicado, em envelopes fechados, distintos, em identificação externa do seu conteúdo, na forma descrita abaixo, sendo abertos a seguir, observados o devido processo legal.
1.3 - A licitante microempresa ou empresa de pequeno porte que desejar gozar dos benefícios da Lei Complementar 123/06 deverá DECLARAR, sob as penas da Lei, enquadramento de MICROEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE.
2 – DO OBJETO
2.1 – O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Materiais de Construção para uso na Reforma e Adequação do departamento de Agropecuária. Conforme Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Os interessados que desejarem cópia integral deste Edital e seus Anexos poderão retirá-los na Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande no horário das 08:00 às 11:30horas das 13:00 às 16:30 horas, até o último dia útil que antecede a data de abertura da licitação, ou poderá solicitar através do e-mail: licitacao@ribeiraogrande.sp.gov.br./compras@ribeiraogrande.sp.gov.br e no site da Prefeitura www.ribeiraogrande.sp.gov.br .
Ribeirão Grande, 04 de Outubro de 2013.

Joaquim Brisola Ferreira

Prefeito Municipal

[image: image2.png]N Prefeitura Municipal
AT Ribeirdo Grande-SP

GO0

    Rua Francisco Fhellipe de Lima, nº 40 – Ribeirão Grande – SP – 18.315-000
                                          PABX: (15) 3544 8800 – compras@ribeiraogrande.sp.gov.br
                              Departamento Administrativo/Financeiro – Coordenadoria de Compras/Licitações
                                                        CNPJ 67.360.446/0001-06